
BOP

32

13 de enero de 2021N.º 7

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 40/21

AYUNTAMIENTO DE EL TIEMBLO

A n u n c i o

DECRETO DE ALCALDÍA 453/2020: RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS  SELECTIVAS CONVOCADAS POR 
ESTE EXCMO. AYUNTAMIENTO PARA PROVEER DE MANERA INTERINA 2 PLAZAS 
AGENTE POLICÍA LOCAL.

DOÑA MARÍA HENAR GONZÁLEZ BLASCO, ALCALDESA PRESIDENTA DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE EL TIEMBLO.

En virtud de las atribuciones a mí conferidas por la legislación vigente, dicto esta 
Resolución que se fundamenta en los siguientes antecedentes y consideraciones:

Con fecha 30 de octubre de 2020 se publicaron, en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Ávila, las Bases de la convocatoria para cubrir, de forma interina, dos plazas de Agente de 
Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de El Tiemblo, conforme al supuesto contemplado 
en el artículo 10.1.a) del Real Decreto Legislativo 5 /2015, de 30 de octubre, por el que 
se aprueba el Texto refundido a Ley del Estatuto Básico del Empleado Público TREBEP).

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas selectivas, 
con fecha 10 de diciembre y 11 de diciembre se publicaron en el B.O.P. de Ávila y en 
la página Web del Ayuntamiento de El Tiemblo respectivamente, la lista provisional de 
admitidos y excluidos; Concediéndose un plazo de tres días hábiles para subsanar las faltas 
observadas o presentar reclamaciones a la misma. Transcurrido dicho plazo, y habiendo 
sido presentado, en tiempo y forma, reclamaciones a la lista provisional de admitidos y 
excluidos, se procede a su resolución, de conformidad con las bases de la convocatoria,

RESUELVO

ÚNICO. Se tienen por subsanados los defectos apreciados en las solicitudes formuladas 
por los candidatos al haber presentado la documentación exigida, por lo que se propone 
la inclusión en la lista definitiva a:

• D. Gloria Blanco Gómez - Aporta documentación acreditativa de la titulación 
mínima exigida y declaración jurada de portar armas

• D. Leticia Canal de Soto - Aporta certificado médico oficial y declaración jurada 
de portar armas.

• D. Sara Martín Hernández - Aporta declaración jurada de portar armas.

• D. Alberto Jesús Crespo Jiménez - Aporta certificado médico oficial y declaración 
jurada de portar armas.



33

13 de enero de 2021N.º 7

• D. Félix García Casillas - Aporta certificado médico oficial y declaración jurada 
de portar armas.

• D. Pedro Luis Bermejo Martín - Aporta documentación acreditativa de la titulación 
mínima exigida, certificado médico oficial y declaración jurada de portar armas.

• D. Manuel Romero Villar - Aporta documentación acreditativa de la titulación 
mínima exigida, certificado médico oficial y declaración jurada de portar armas.

• D. Alonso Díaz Diego - Aporta documentación acreditativa de la titulación mínima 
exigida, certificado médico oficial y declaración jurada de portar armas.

No habiendo más reclamaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos.

Conforme a lo anterior, aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos:



BOP

34

13 de enero de 2021N.º 7

SEGUNDO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en la página Web 
del Ayuntamiento de El Tiemblo y en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila

El Tiemblo, 22 de diciembre de 2020.
La Alcaldesa-Presidenta, María Henar González Blasco.


